81 14. Imprimis prelum honestum foveatur. Ad lectores autem christiano spiritu plene imbuendos, prelum etiam excitetur et provehatur veri nominis catholicum, quod scilicet — sive directe ab ipsa auctoritate ecclesiastica, sive a catholicis viris promotum et dependens — manifeste hoc animo edatur ut publicas opiniones iuri naturae et catholicis doctrinis praeceptisque consonas efformet, firmet atque promoveat, facta vero quae Ecclesiae vitam respiciant pervulget ac recte explanet. Moneantur autem fideles de necessitate catholicum prelum legendi atque diffundendi ad iudicium christianum sibi de omnibus eventibus efformandum.

82 Taenolarum effectio et exhibitio ad honestam animi relaxationem, humanum cultum et artem utilium, imprimis autem earum quae iuventuti destinantur, validis omnibus auxiliis promoveantur et in tuto ponantur: quod praesertim fit opes atque incepta honestorum effectorum et distributorum adiuvando ac simul coniungendo, pelliculas laude dignas criticorum consensu et praemiis commendando, catholicorum proborumque exercentium auditoria fovendo ac inter se consociando.

83 Itidem efficax adiumentum feratur transmissionibus radiophonicis et televisificis honestis, imprimis iis quae familiis sint consentaneae. Catholicae autem transmissiones sollerter foveantur, quibus auditores et spectatores ad vitam Ecclesiae participandam inducantur atque veritatibus religiosis imbuantur. Sollicite quoque, ubi oportuerit, excitandae sunt stationes catholicae; curandum vero est ut earum transmissiones convenienti perfectione et efficacitate praestent.

84 Consulatur insuper ut nobilis et prisca scaenica ars, quae iam per instrumenta communicationis socialis late propagatur, ad spectatorum humanitatem morumque conformationem contendat.

œuvres d'apostolat, prévenant des initiatives nuisibles; cette action est spécialement importante dans les pays dont le développement religieux et moral se présente comme particulièrement urgent.

Les Pasteurs se hâteront donc d'accomplir leur devoir en ce domaine, 80  
devoir intimement lié à leur tâche générale d'évangélisation. Que de leur côté les laïcs engagés dans la pratique de ces instruments s'efforcent de rendre témoignage au Christ; ils le feront tout d'abord en accomplissant leurs devoirs professionnels avec compétence et dans un esprit apostolique; ils apporteront en outre à l'action pastorale de l'Eglise, dans la mesure de leurs moyens, l'aide d'une collaboration directe sur les plans technique, économique, culturel et artistique.

#### 14. Directives particulières

En ce qui concerne la presse, il faut tout d'abord favoriser d'une façon 81  
générale les publications honnêtes. Pour assurer cependant aux lecteurs une nourriture chrétienne sans mélange, il convient de créer également et de répandre une presse proprement catholique qui — éditée soit directement par l'autorité ecclésiastique, soit par des hommes catholiques et dépendant de l'une ou des autres — poursuit ouvertement le but de créer, d'affermir et de promouvoir une opinion publique conforme au droit naturel, ainsi qu'à la doctrine et aux préceptes catholiques, tout en diffusant et commentant de la juste façon les informations sur la vie même de l'Eglise. Que, de leur côté, les fidèles soient exhortés sur la nécessité de lire et de répandre la presse catholique, afin de pouvoir se former sur tous les événements un jugement chrétien.

Il faut promouvoir et assurer par tous les moyens adaptés la produc- 82  
tion et l'exhibition de films cinématographiques — et en premier lieu de productions destinées à la jeunesse — qui offrent un honnête délassément à l'esprit et servent utilement la culture et l'art: Ceci se fera surtout en soutenant et en coordonnant entre eux les efforts et les initiatives des producteurs et des distributeurs bien intentionnés, en recommandant les films qui le méritent par les commentaires favorables des critiques et par les distinctions qu'on leur attribue, et, enfin, en favorisant et en groupant entre elles les salles de spectacles tenues par des exploitants catholiques et sérieux.

Il convient d'apporter cette même aide efficace aux honnêtes trans- 83  
missions radiophoniques et télévisées, et en premier lieu à celles qui conviennent au milieu familial. Il faut, en plus, promouvoir activement les émissions catholiques qui font participer les auditeurs et les spectateurs à la vie de l'Eglise et les nourrissent des vérités religieuses. Là où il faut, on créera des émetteurs proprement catholiques, mais en prenant soin que leurs émissions se distinguent par leur réelle perfection et efficacité.

Des mesures s'indiquent, enfin, pour obtenir que l'ancien et noble art 84  
théâtral, dont les œuvres se voient d'ailleurs largement diffusées par le moyen des instruments de communication sociale, contribue de son côté à développer chez les spectateurs les qualités humaines de l'esprit et du cœur.

- 85        15. Ut necessitatibus nuper expositis provideatur, sacerdotes, religiosi necnon laici tempestive instituantur, qui congrua peritia polleant in his instrumentis ad fines apostolatus moderandis.
- 86        Imprimis debent laici arte, doctrina et moribus instrui, multiplicato scholarum, facultatum et institutorum numero, ubi diurnarii, auctores cinematographici et radiophonicarum televisificarumque transmissionum ceterique quorum interest, integram formationem, spiritu christiano imbutam, praesertim quoad doctrinam sociale Ecclesiae, nancisci possint. Scaenici quoque actores instituendi ac iuvandi, ut sua arte humanae societati convenienter prosint. Sedulo denique parandi sunt critici litterarii, cinematographici, radiophonici, televisifici ceterique, qui suam quisque scientiam optime calleant atque talia iudicia ferre edoceantur et incitentur in quibus semper ratio moralis in sua luce collocetur.
- 87        16. Cum rectus instrumentorum usus communicationis socialis, quae receptoribus praesto sunt aetate cultuque diversis, accommodatas et proprias requirat eorumdem receptorum institutionem atque exercitationem, incepta quae huic fini consequendo sint apta — praesertim si iunioribus destinantur — in scholis catholicis cuiusve gradus, in Seminariis necnon in apostolatus laicorum coetibus fovenatur, multiplicentur atque iuxta morum christianorum principia dirigantur. Quod ut promptius efficiatur, doctrinae et disciplinae catholicae de hac re propositio ac explicatio in catechismo tradatur.
- 88        17. Cum prorsus dedeceat Ecclesiae filios desides pati verbum salutis alligari ac praepediri technicis moris vel expensis, ingentissimis sane, quae istorum instrumentorum propria sunt, monet haec Sancta Synodus eosdem officio obstringi sustinendi et auxiliandi catholicas ephemerides, folia periodica atque cinematographica incepta, stationes transmissionesque radiophonicas et televisificas, quorum finis praecipuus sit veritatem evulgare et defendere atque christianae institutioni humanae societatis providere. Simul vero consociationes et singulos viros, qui in rebus oeconomicis vel technicis magna polleant auctoritate, instanter invitat ut suis opibus suaque peritia libenter haec instrumenta, quatenus veri nominis culturae et apostolatus inserviunt, largiter sustentent.
- 89        18. Quo autem Ecclesiae multiformis apostolatus circa instrumenta communicationis socialis efficacius roboretur, in omnibus orbis dioecesis, Episcoporum iudicio, quotannis dies celebretur in qua fideles